
 
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

CONCURSO PUBLICO 01/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS 

NO CONCURSO PÚBLICO REGIDO 

PELO EDITAL 001/2023 E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZÁRIA, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o resultado do Concurso Público regido pelo EDITAL 001/2023 

e Homologado pelo DECRETO Nº 036/2023 de 29 de novembro de 2023 e Publicado no Diário 

Oficial das Prefeituras Piauienses no dia 30 de novembro de 2023:  

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar em primeira etapa os candidatos constantes na relação do Anexo – I para 

confirmação de interesse em assumir as vagas para as quais foram aprovados. 

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Nazária – Estado do Piauí, localizada na Avenida Francisco Alves de Carvalho, Nº 

54, Centro, entre o dia 27 de fevereiro ao dia 04 março de 2024 , das 8:00 às 12:00 horas, 

munidos de duas cópias e originais dos seguintes documentos: 

DOCUMENTOS: 

1. Carteira De Identidade (RG); 

2. Registro De Casamento (Se Casado); 

3. Registro De Nascimento Dos Filhos Menores De 14 (Quatorze) Anos; 

4. C.P.F.; 

5. PIS / PASEP (Se Tiver); 

6. Título Eleitoral; 

7. Comprovante De Votação Na Última Eleição; 

8. Certificado De Escolaridade Compatível Com O Cargo Concorrido; 

9. Comprovante De Residência Atualizado; 

10. Declaração de não ter sofrido condenação criminal com pena privativa de liberdade 

transitada em julgado ou qualquer condenação incompatível com o cargo pretendido; 

11.  Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 5 (cinco) anos do serviço público por 

intermédio de Processo Administrativo Disciplinar com a nota “a bem do serviço 

público”; 

12. Atestado médico comprovante higidez física e mental do candidato, expedido pela junta 

medica nomeada pelo Prefeito Municipal de Nazária/PI exclusivamente para este fim, 

devendo o candidato ao se apresentar na junta médica, deverá estar munido de: Raio X do 

Tórax, Parasitologia de Fezes, Sumário de Urina, Hemograma Completo, 

Eletroencefalograma e Atestado de Sanidade Mental (fornecido por psiquiatra). 



 
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

CONCURSO PUBLICO 01/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Apresentar comprovação dos requisitos necessários previstos no Quadro de 

disponibilidade de vagas constantes no Anexo I do presente Edital; 

14. Declaração, mediante termo, ter disponibilidade para cumprir a carga horária prevista no 

Anexo II deste Edital. 

15. Declaração de que não é sócio gerente/ administrador de empresas, que mantém vínculo 

com a administração pública municipal. 

16.  Declaração de bens; 

17.  Declaração de não acumulação ilegal de cargo público nos termos da Constituição 

Federal. 

18. Os candidatos deverão apresentar fotocópia e original dos comprovantes/declarações e 2 

fotos 3x4. 

 

Art. 3º - O não comparecimento do candidato convocado no prazo supracitado implicará na 

eliminação automática do concurso e, portanto a perda do direito quanto à vaga. 

Publique-se. 

        

 

Nazária  - PI, 26  de fevereiro  de 2024 

 

 

Osvaldo Bonfim de Carvalho 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

CONCURSO PUBLICO 01/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

 

 CARGO: 001 P. DE E.B. C.INICIAL – ENS. INF. E ENS.FUNDAMEN 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º TATIANA MENDES DE OLIVEIRA MENDES 80,00 

2º MARLENE ARAÚJO DIAS 79,00 

3º DOMINGOS DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

(COTAS) 

70,00 

4º RAFAELLE SILVA DA COSTA 79,00 

 

CARGO: 002 P. DE E. B. C. INICIAL-ENS. FUND 1 AO 5 ANO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º LUCIANO PIRES DE SOUSA 80,00 

2º JOSÉ MONTEIRO DA SILVA 78,00 

3º TATIANA PEREIRA RODRIGUES (COTAS) 69,00 

 

CARGO: 003 P. DE E. B. C.I.- E.F. 6 AO 9 ANO MATEMÁTICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º DAVID MARTINS DE SOUSA 81,00 

2º VIVIANE GONÇALO DE SOUSA 78,00 

 



 
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

CONCURSO PUBLICO 01/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARGO: 004 P. DE E. B. C.I.- E.F. 6 AO 9 ANO BIOLOGIA 

CLASSIFICAÇÃO  NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º KELLY MAYARA SILVA DA PAZ SANTOS 79,00 

 

CARGO: 005 P. DE E. B. C.I.- E.F. 6 AO 9 ANO GEOGRAFIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 

1º FANCIMAIKON LAZARO VIEIRA DA SILVA 82,50 

 

CARGO: 006 P. DE E. B. C.I.- E.F. 6 AO 9 ANO ED.FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º LIDIANE DA SILVA ARAÚJO 78,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA 
Avenida Francisco Alves de Carvalho, 54, Centro. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

CONCURSO PUBLICO 01/2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE 

 

 

 Eu, ___________________________________________________________, 

RG nº__________________________, CPF nº_______________________, declaro para os 

devidos fins ter disponibilidade para trabalhar 40h semanais.  

Declaro-me ciente dos limites estabelecidos pela lei quanto às possibilidades de 

acumulação de cargos públicos, comprometendo-me a atuar de acordo com as normativas 

pertinentes e a desempenhar minhas atribuições com zelo e responsabilidade nos termos legais.  

Declaro por fim, que todas as informações fornecidas nesta declaração são verdadeiras e 

precisas. Estou ciente das possíveis consequências jurídicas decorrentes da falsidade das 

declarações prestadas, incluindo responsabilizações administrativas, cíveis e criminais. 

Comprometo-me a agir com absoluta veracidade e transparência, zelando pela integridade e 

credibilidade do processo. 

 

Nazária-Pi, ____  de __________________ de  2024. 

 

 

 

___________________________________________ 

Assinatura 

 


	Nazária  - PI, 26  de fevereiro  de 2024

		2024-02-26T11:57:09-0300
	OSVALDO BONFIM DE CARVALHO:47042753372




